
 

 ランナーの皆様へ  

箱根ランフェス実行委員会      

実行委員長 箱根町長 山口 昇士 

 

第４回箱根ランフェス２０２０大会の開催中止について（お知らせ）  

 

このたび、４月１８日（土）、１９日（日）に開催を予定しておりました「第４回箱

根ランフェス２０２０」につきましては、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の

発生、国内外の感染拡大の影響による社会状況などを踏まえ実行委員会や関係機関と協

議を行い、あらゆる角度から実施の方向を模索しておりましたが、日毎に感染者が拡大

する中で本大会を実施しますと、ご参加いただけるすべてのランナーの皆様や、そのご

家族、ボランティア、関係者の皆様の健康で安心・安全な大会運営がお約束できない状

況であるとの判断から大会を中止することといたしました。 

多くのマラソン大会の中から箱根ランフェスにエントリーいただいたランナーの皆様

には、このような結果となりましたことをご報告申しあげると共に、大会実行委員会で

も苦渋の決断でありましたことを何卒ご理解を賜りますよう心からお願い申しあげま

す。 

なお、参加料につきましては、申込規約に基づき返金しないこととさせていただきま

すが、参加賞につきましては、準備が整い次第順次発送させていただきますので重ねて

ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

最後になりますが、大会実行委員会一同、次回開催に向けて誠心誠意尽力して参りま

すので今後とも箱根ランフェスに対し、温かいご支援とご協力を賜りますよう、何卒よ

ろしくお願い申しあげます。 

 

※参加賞の発送時期につきましては、改めて大会ホームページでお知らせいたします。 


